AKT THEMELIMI

“PENSAN AURORA ALBANIA” SH.P.K

(Shoqgéri me ortak té vetém)

Sot, mé daté 06/04/2022, (dymijé e njézetedy) né Tirané:

1. Znj Aurora HADERA] e datélindjes 12/01/1988, shtetase shqiptare, lindur né Tirane,

madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, e identifikuar me pasaporté
Nr. BG3178350 dhe ID 185112050J

Me ané té kétij Akti Themelimi, themelon njé shogéri té zotéruar térésisht prej saj, né Republikén e

Shqipérisé, si vijon:
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THEMELIMI

Themelimi né Republikén e Shqipérisé t€ shogérisé me emér “PENSAN AURORA
ALBANIA” Sh.p.k (“Shogéria”). Ky emértim do t& jet€ i stampuar dhe n€ vulén e
saj.

“PENSAN AURORA ALBANIA” Sh.p.k éshté njé shoqéri tregtare dhe person
juridik shqiptar, e organizuar ligjérisht si njé Shogéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar
(Sh.p.k), né pérputhje me ligjet e Shqipérisé dhe dispozitat e statutit aktual t€ saj
(“Statuti”).

Selia e regjistruar e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga “.Mujo Ulginaku”, Njesia
Admistrative Nr.10, Pallati 10 Hyrja 38, Tirang, Shqipéri. Shogéria rezervon té drejtén
té transferojé seliné e saj né njé adresé dhe /apo né njé qytet tjetér t€ Shqipérise.

Mé vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve, Shoqéria mund té hapé ose t€
mbyllé zyra pérfaqésie, degé ose té krijojé filiale si brenda ashtu edhe jasht€
Republikés s€ Shqipérise.
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Kohézgjatja e shoqérisé éshté¢ me afat t€ pacaktuar duke nisur nga regjistrimi i saj né
Qendrén Kombétare té Biznesit.

OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti shogérisé é€shté si vijon: Tregetimi me shumice e pakice i mallrave te
ndryshem industriale, veshmbathje e kancelari.

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 ( njeqind) Leké e pérbéré nga 1 (nj€) kuoté e
vetme e zotéruar térésisht nga Ortaku i vetém nga Znj Aurora HADERAJ, e datélindjes
12/01/1988, shtetase shqiptare, lindur né Tirane, madhore dhe me zotési t€ ploté juridike
pér t€ vepruar, e identifikuar me pasaporté me Nr. BG3178350

ORGANET VENDIMARRESE TE SHOQERISE
Organet vendimarrése t€ Shoqérisé jané:

i. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve,
ii. Administratori/ét

ASAMBLEJA E PERGJITHSME E ORTAKEVE

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, e cila pérbéhet nga Ortaku i Vet€ém éshté organi
mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé, i cili merr vendime mbi aktivitetin dhe politikén
ekonomike dhe tregtare té saj.

ADMINISTRATORI

Shogéria do t€ administrohet nga 1 ( nje) administrator, e cila do t€ jete pérfaqésuese
ligjore e shoqérisé dhe pérfagéson até kundrejt paléve té treta dhe do t€ jete
pérgjegjése pér menaxhimin e ¢éshtjeve t€ pérditshme t€ shoqérisé, duke iu nénshtruar
kufizimeve t€ parashikuara né statutin e shoqérisé€ dhe né ligjin e aplikueshém.

Administrator i shoqérisé éshté:



1. Znj Aurora HADERAJ, e datélindjes 12/01/1988, shtetase shqiptare
lindur né Tirane, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, e
identifikuar me pasaporté me Nr. BG3178350

e cilia ka t& drejté t€ ushtrojé kompetencat e saj pa kufizim.

6.3 Kohézgjatja e emérimit t€ administratori t€ Shoqérisé do t€ jet€ 5 ( pese) vjet, nga data
e regjistrimit t€ shoqérisé€ prané Qendrés Kombétare t&€ Biznesit (“QKB”), me t€ drejté
ripértéritje.

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 5 ( pese) kopje origjinale identike né gjuhén shqipe.
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